
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/03/2021 
Edição nº 44 Ano X 

  

 

 

 
Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

DELIBERAÇÕES .................................................................................................................... 2 

EXTRATOS ATAS .................................................................................................................. 3 

EXTRATOS ADITIVOS ........................................................................................................... 4 

ATO DO LEGISLATIVO .......................................................................................................... 6 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/03/2021 
Edição nº 44 Ano X 

  

 

DECRETO 

 
DECRETO Nº 43/2021 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório 
nº 37/2021, Modalidade Pregão Eletrônico n° 

9/2021, dando outras providências. 

 
PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro 
Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 11/2021 

e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 37/2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 9/2021 que tem por objeto 

a REGISTRO DE PREÇOS para futura contratação de serviços de borracharia para manutenção da frota do 

Município de Formosa do Oeste - PR. 
  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 
proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

RONALDO ARAUJO ZAGHI 09697645965 93.850,00 

 

Total da aquisição 93.850,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 08 de março de 2021 
 

 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

DELIBERAÇÕES 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº 37/2021. 

 

OBJETO: Revisão dentro da garantia do veículo Uno placa BDA-1E49. 

 

VENCEDORES: 

 

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA 2.422,09  
TOTAL R$ 2.422,09 

 

LOTE ITEM QUANT UN. ESPECIFICAÇÃO VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

FORNECEDOR 

1 1 1 Un LÂMPADA/FAROL 97,0100 97,0100 FIPAL 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 2 4 Un VELA IGNIÇÃO NG 21,0000 84,0000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 3 1 Un FILTRO ÓLEO 

MOTOR 

38,3000 38,3000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 4 1 Un FILTRO 

COMBUSTÍVEL (CL) 

18,2600 18,2600 FIPAL 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 5 1 Un FILTRO 

AR/UNO/PALIO (CL) 

36,3000 36,3000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 6 1 Un JUNTA TAMPA VAL 

FIRE EVO 

82,0700 82,0700 FIPAL 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 7 1 Un KIT CORREIA + 

TENSOR 1.4 

209,5800 209,5800 FIPAL 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 8 3 Un ÓLEO SINTÉTICO 

5W30 API SM 

47,3000 141,9000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 9 1 Un KIT 

DESCARBONIZAÇÃO 

LIMPA TBI VIA 

TANQ 

80,0000 80,0000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 10 1 Un KIT HIGIENIZAÇÃO 140,0000 140,0000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 11 1 Un KIT LIMPA FREIOS 80,0000 80,0000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 12 1 Un KIT LUBRIFICAÇÃO 41,6700 41,6700 FIPAL 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 13 6 Un REVISÃO 60.000 KM 170,0000 935,0000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 14 1 Un KIT 

DESCARBONIZAÇÃO 

(SERVIÇO) 

30,0000 30,0000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 15 1 Un SERVIÇO DE 

ALINHAMENTO 

60,0000 60,0000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 16 1 Un SERVIÇO DE 

BALANCEAMENTO 

58,0000 58,0000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 17 1 Un LIMPEZA DO 

SISTEMA DE FREIOS 

50,0000 50,0000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 18 1 Un KIT HIGIENIZAÇÃO 

COMP. AR COND. 

(SERVIÇO) 

100,0000 100,0000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 19 1 Un LIMPEZA BICO 

INJETOR 

CORRETIVO 

140,0000 140,0000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

 

TOTAL 2.422,09 

 

Formosa do Oeste, 08/03/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 38/2021. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada pra realização de exames de controle de qualidade de água. 

 

VENCEDORES: 

 

LANALI - LABORATORIO DE ANALISES DE ALIMENTOS S S 7.330,56  
TOTAL R$ 7.330,56 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 108 Un CONTAGEM DE 

COLIFORMES 

TOTAIS (ÁGUA) 

- ISO 9308-1 ou 

SMWW 2017 

LANALI  26,5600 2.868,4800 LANALI - 

LABORATORIO DE 

ANALISES DE 

ALIMENTOS S S 

1 2 108 Un CONTAGEM DE 

ESCHERICHIA 

COLI (ÁGUA) - 

LANALI  26,5600 2.868,4800 LANALI - 

LABORATORIO DE 

ANALISES DE 

ALIMENTOS S S 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/03/2021 
Edição nº 44 Ano X 

  

 

ISO 9308-1:2014 

ou SMWW 2017 

1 3 60 Un FLUORETOS 

(EM F) - AGUA - 

SMWW 2017 

LANALI  26,5600 1.593,6000 LANALI - 

LABORATORIO DE 

ANALISES DE 

ALIMENTOS S S 

 

TOTAL 7.330,56 

 

Formosa do Oeste, 08/03/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATOS ATAS 

 

PROCESSO Nº 37/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 9/2021 

ATA Nº 16/2021 

             

DATA: 08/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura contratação de serviços de borracharia para manutenção 

da frota do Município de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

RONALDO ARAUJO ZAGHI 09697645965 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 1 150,0 sv. Conserto de pneus leves RONALDO  6,0000 900,0000 

1 2 75,0 sv. Conserto tipo tip-top 

(pequeno) 

RONALDO  6,0000 450,0000 

1 3 400,0 sv. Conserto de pneus (ônibus e 
caminhão) 

RONALDO  19,0000 7.600,0000 

1 4 400,0 sv. Troca de pneus (ônibus e 

caminhão) 

RONALDO  14,0000 5.600,0000 

1 5 200,0 sv. Conserto tipo tip-top 
(ônibus e caminhão) 

RONALDO  10,0000 2.000,0000 

1 6 400,0 sv. Conserto de pneus 

(equipamentos) 

RONALDO  56,0000 22.400,0000 

1 7 200,0 sv. Troca de pneus 
(equipamentos) 

RONALDO  48,0000 9.600,0000 

1 8 100,0 sv. Conserto de pneus tipo tip-

top (equipamentos) 

RONALDO  240,0000 24.000,0000 

1 9 100,0 sv. Conserto de pneus tipo 
manchão 

RONALDO  120,0000 12.000,0000 

1 10 100,0 sv. Socorro no pátio RONALDO  30,0000 3.000,0000 

1 11 150,0 sv. Socorro fora do pátio RONALDO  42,0000 6.300,0000 

 

Total estimado da aquisição 93.850,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 07/03/2022, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

RONALDO ARAUJO ZAGHI 09697645965/RONALDO ARAUJO ZAGHI 

 

 

PROCESSO Nº 38/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 10/2021 

ATA Nº 17/2021 

             

DATA: 08/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura contratação de empresa para o fornecimento de refeições, 

marmitas e lanches estabelecida no Município de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

TOPP & BERNARDINI LTDA-ME 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 1 400,0 Un Refeições individuais (self 
service) compostas 

basicamente de arroz, 

feijão, massas, carne 
bovina e seus derivados, 

carne suína e seus 

derivados, carne de aves, 
peixe, legumes e verduras, 

incluindo 01 (uma) água 

mineral, refrigerante ou 
suco, e sobremesa. A ser 

servido nos dias: de 

SEGUNDA-FEIRA a 
SÁBADO de acordo com a 

necessidade da 

Contratante. 

TOPP & 
BERNARDINI  

22,4900 8.996,0000 

1 4 1.000,0 Un Lanche contendo:  Pão de 
lanche ou pão de 

hambúrguer: salsicha ou 

hambúrguer, milho, alface, 
bacon, calabresa ou frango. 

Incluindo 01 (uma) água 

mineral, refrigerante ou 
suco com no mínimo de 

350 ml. A ser retirado nos 
dias: de SEGUNDA-

FEIRA a DOMINGO, de 

acordo com a necessidade 
da Contratante.  

TOPP & 
BERNARDINI  

18,0000 18.000,0000 

 

Total estimado da aquisição 26.996,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 07/03/2022, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

TOPP & BERNARDINI LTDA-ME/ANDRE BERNARDINI 

 

 

PROCESSO Nº 38/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 10/2021 

ATA Nº 18/2021 

             

DATA: 08/03/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura contratação de empresa para o fornecimento de refeições, 

marmitas e lanches estabelecida no Município de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

HELITON DA SILVA E SILVA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 2 2.200,0 Un Marmitex refeição completa 
individual, acondicionada 

em embalagem descartável 

de alumínio ou isopor de 
acordo com as normas da 

ANIVSA. Gramagem da 

marmita: de 1.000 à 1.100 
gramas. Contendo: o 

cardápio do dia, composto 

de: carboidratos, legumes e 
proteínas. Incluindo 01 

(uma) água mineral, 

refrigerante ou suco, com no 
mínimo de 350 ml. A ser 

retirado nos dias: de 

SEGUNDA-FEIRA a 
DOMINGO, de acordo com 

a necessidade da 

Contratante.  

HELITON  18,0000 39.600,0000 

1 3 1.000,0 Un Marmitex refeição completa 
individual, acondicionada 

em embalagem descartável 
de alumínio ou isopor de 

acordo com as normas da 

HELITON  16,7500 16.750,0000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/03/2021 
Edição nº 44 Ano X 

  

 

ANIVSA. Gramagem da 
marmita: de 700 à 750 

gramas. Contendo: o 

cardápio do dia, composto 
de: carboidratos, legumes e 

proteínas. Incluindo 01 

(uma) água mineral, 
refrigerante ou suco, com no 

mínimo de 350 ml. A ser 

retirado nos dias: de 
SEGUNDA-FEIRA a 

DOMINGO, de acordo com 

a necessidade da 
Contratante. 

 

Total estimado da aquisição 56.350,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 07/03/2022, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

HELITON DA SILVA E SILVA/HELENTON DA SILVA E SILVA 

 

EXTRATOS ADITIVOS 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº023/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2020 

TERCEIRO TERMO ADITIVO 

 

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de 

Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida 

na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ 

ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente Administrador Público, portador 

da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e 

domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste município e estado, doravante denominado simplesmente 

CONTRATANTE, e de outro, como CONTRATADA a empresa VALCARENGHI GESTÃO DE RESÍDUOS, 

situado na Estrada Mexeriqueira Km01, CEP 85410-000, na cidade de Nova Aurora, Estado do  Paraná, inscrita no 

CNPJ sob o nº 36.448.121/0001-48,neste ato representada pelo Sr. (a) GUILHERME AURÉLIO VALCARENGHI, 

portador (a) da Cédula de Identidade RG. N.º 98798889 e inscrito(a) no CPF. sob o N.º 042.842.229-29, residente e 

domiciliado (a) na Estrada Mexeriqueira Km 01, CEP 85.830-000, Cidade Nova Aurora, Estado do Paraná, celebram 

em comum acordo o presente contrato, decorrente do Pregão n.º 02/2020, aplicando-se supletivamente os princípios 

da teoria geral dos contratos, as disposições de direito público e cláusulas estipuladas a seguir. 

                 

CLÁUSULA PRIMEIRA -  DO OBJETO 

De comum acordo, conforme a solicitação da contratada, resolvem aditar o contrato original, aditando o prazo em 

mais 12 meses. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL 

O valor do contrato em consequência da prorrogação do prazo vai para R$72.000,00 (setenta e dois mil reais. 

  

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DEMAIS CLÁUSULAS 

Os demais termos e cláusulas permanecem inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e contrata¬dos que, 

lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-

o na presença de duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso.  

 

Formosa do Oeste, em 5 de março de 2021. 

  

 

 

 

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

                  

 

 

CONTRATADA 

VALCARENGHI GESTÃO DE RESÍDUOS GUILHERME AURÉLIO VALCARENGH 

  

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº023/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2020 

QUARTO TERMO ADITIVO 

 

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de 

Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida 

na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ 

ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente Administrador Público, portador 

da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e 

domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste município e estado, doravante denominado simplesmente 

CONTRATANTE, e de outro, como CONTRATADA a empresa VALCARENGHI GESTÃO DE RESÍDUOS, 

situado na Estrada Mexeriqueira Km01, CEP 85410-000, na cidade de Nova Aurora, Estado do  Paraná, inscrita no 

CNPJ sob o nº 36.448.121/0001-48,neste ato representada pelo Sr. (a) GUILHERME AURÉLIO VALCARENGHI, 

portador (a) da Cédula de Identidade RG. N.º 98798889 e inscrito(a) no CPF. sob o N.º 042.842.229-29, residente e 

domiciliado (a) na Estrada Mexeriqueira Km 01, CEP 85.830-000, Cidade Nova Aurora, Estado do Paraná, celebram 

em comum acordo o presente contrato, decorrente do Pregão n.º 02/2020, aplicando-se supletivamente os princípios 

da teoria geral dos contratos, as disposições de direito público e cláusulas estipuladas a seguir. 

                 

CLÁUSULA PRIMEIRA -  DO OBJETO 

De comum acordo com a renovação contratual aplica-se o índice do INPC de 5,324% ao valor do contrato 

acrescentando 1.916,64 (mil novecentos e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/03/2021 
Edição nº 44 Ano X 

  

 

O valor do contrato em consequência da prorrogação do prazo vai para R$73.916,64(setenta e três mil novecentos e 

dezesseis reais e sessenta e quatro centavos). 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DEMAIS CLÁUSULAS 

Os demais termos e cláusulas permanecem inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e contrata¬dos que, 

lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-

o na presença de duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso.  

 

Formosa do Oeste, em 8 de março de 2021. 

  

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

                  

CONTRATADA 

VALCARENGHI GESTÃO DE RESÍDUOS GUILHERME AURÉLIO VALCARENGH 

  

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº044/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2020 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2020 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

 

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO  

OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 

76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato 

representada pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, 

professor, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e 

inscrito no CPF sob o N.º 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste município e estado, 

e de outro lado à empresa JORNAL DO OESTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 

00.640.115/0001-40, com sede e foro Av. Parigot de Souza, nº. 2926, cidade de Toledo, CEP nº. 85.904-270, Estado 

Paraná, representada pelo (a) Senhor (a) ARMANDO STUADT MANFROI, portador da Cédula de Identidade RG 

n.º 132.745-9 e inscrito no CPF sob nº. 154.305.881-72, residente e domiciliado na Rua Dom ]Carmine Rocco nº. 

624, cidade de Toledo, CEP nº. 82.902-270, Estado Paraná, tem justo e contratado o que segue. 

                 

CLÁUSULA PRIMEIRA -  DO OBJETO 

De acordo com a solicitação da empresa resolvemos aditar o contrato original dilatando o prazo de vigência em mais 

12 (doze) meses. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL 

Pela dilatação do prazo o valor do contrato fica no total de R$ 139.600,00 (cento e trinta e nove mil seiscentos reais) 

  

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DEMAIS CLÁUSULAS 

Os demais termos e cláusulas permanecem inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e contrata¬dos que, 

lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-

o na presença de duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso.  

 

Formosa do Oeste, em 5 de março de 2021. 

  

 

 

 

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

                  

 

 

CONTRATADA 

VALCARENGHI GESTÃO DE RESÍDUOS GUILHERME AURÉLIO VALCARENGH 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº044/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2020 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2020 

SEGUNDO TERMO ADITIVO 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/03/2021 
Edição nº 44 Ano X 

  

 

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO  

OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 

76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato 

representada pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, 

professor, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e 

inscrito no CPF sob o N.º 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste município e estado, 

e de outro lado à empresa JORNAL DO OESTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 

00.640.115/0001-40, com sede e foro Av. Parigot de Souza, nº. 2926, cidade de Toledo, CEP nº. 85.904-270, Estado 

Paraná, representada pelo (a) Senhor (a) ARMANDO STUADT MANFROI, portador da Cédula de Identidade RG 

n.º 132.745-9 e inscrito no CPF sob nº. 154.305.881-72, residente e domiciliado na Rua Dom Carmine Rocco nº. 

624, cidade de Toledo, CEP nº. 82.902-270, Estado Paraná, tem justo e contratado o que segue. 

                 

CLÁUSULA PRIMEIRA -  DO OBJETO 

De acordo com o contrato original aplica-se o índice IPCA correspondente do período dos últimos 12 meses de 

4,559% correspondente ao valor de R$3.182,18 (três mil cento e oitenta e dois reais e dezoito centavos) 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL 

Pela dilatação do prazo o valor do contrato fica no total de R$ 142.782,18 (cento e quarenta e dois mil setecentos e 

oitenta e dois reais e dezoito centavos) 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DEMAIS CLÁUSULAS 

Os demais termos e cláusulas permanecem inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e contrata¬dos que, 

lido e   

achado conforme, aceitam e se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na 

presença de duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso.  

 

Formosa do Oeste, em 8 de março de 2021. 

 CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

         CONTRATADA 

VALCARENGHI GESTÃO DE RESÍDUOS GUILHERME AURÉLIO VALCARENGH 

 

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 

 

 

 


		2021-03-09T17:15:50-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




